[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КАШИРА

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 No

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Кашира
О признании утратившим силу постановления
администрации городского округа Кашира

от 31.03.2017  № 1054-па «Об утверждении

Административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Выдача специального

разрешения на движение по автомобильным

дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного

транспортного средства в случае, если маршрут

указанного транспортного средства проходит

по автомобильным дорогам местного значения

в границах городского округа Кашира

Московской области и не проходит по автомобильным

дорогам федерального, регионального

или межмуниципального значения, участкам

таких автомобильных дорог»» (в редакции постановлений

администрации городского округа Кашира от 10.10.2018

№  2830-па, от 24.05.2019 № 1380-па).
        Руководствуясь Федеральным законом от 20.07.2022 № 239-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Минтранса России от 18.10.2022  № 418 «Об утверждении Порядка выдачи специального разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства», Уставом городского округа Кашира Московской области, письмом Министерства транспорта и дорожной инфраструктуры Московской области от 08.12.2022 №22Исх-23241,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Постановление администрации городского округа Кашира от 31.03.2017г. № 1054-па «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного   транспортного   средства    в    случае,   если    маршрут указанного транспортного средства проходит по автомобильным дорогам местного  значения  в  границах   городского  округа   Кашира   Московской
2

области и не проходит по автомобильным дорогам федерального, регионального или межмуниципального значения, участкам таких автомобильных дорог»» признать утратившим силу.
2. Постановление администрации городского округа Кашира от 10.10.2018  №  2830-па «О внесении изменений в постановление администрации городского округа Кашира от 31.03.2017г. № 1054-па «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного   транспортного   средства    в    случае,   если    маршрут указанного транспортного средства проходит по автомобильным дорогам местного  значения  в  границах   городского  округа   Кашира   Московской области и не проходит по автомобильным дорогам федерального, регионального или межмуниципального значения, участкам таких автомобильных дорог»» признать утратившим силу.

3. Постановление администрации городского округа Кашира от 24.05.2019 № 1380-па «О внесении изменений в постановление администрации городского округа Кашира от 31.03.2017г. № 1054-па «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного   транспортного   средства    в    случае,   если    маршрут указанного транспортного средства проходит по автомобильным дорогам местного  значения  в  границах   городского  округа   Кашира   Московской области и не проходит по автомобильным дорогам федерального, регионального или межмуниципального значения, участкам таких автомобильных дорог»» признать утратившим силу.

4.   Муниципальному казенному учреждению «Центр обслуживания» городского округа Кашира (Дёмина М.Ю.) опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Каширского района», разместить на официальном сайте администрации городского округа Кашира www.kashira.org в сети «Интернет».
5. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
6.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации городского округа Кашира Бородина Ю.Д.
Глава

городского округа Кашира                                                            Н.А. Ханин

Проект представлен:

Директор МКУ «Управление строительства»

городского округа Кашира

В.М. Коротков
Проект согласован:

Первый заместитель
Главы администрации

городского округа Кашира

Ю.Д. Бородин
Начальник правового управления

администрации городского округа Кашира

И.В. Бабенков
Начальник отдела автодорог транспорта и связи
МКУ «Управление строительства»

городского округа Кашира

Ю.В. Соснюк
Исполнитель:
Ведущий специалист отдела автодорог, транспорта и связи

МКУ «Управление строительства»

городского округа Кашира

Д.В. Дандуков

Разослано:
в дело – 2
Дёминой - demina@kashira.org
отдел автодорог, транспорта и связи – 15admkash@mail.ru
регистр - 1
3 экз.